

Sportjugend Wittmund Hauptstraße 1 – OT Burhafe 26409 Wittmund

Lehrgangsanmeldung

Tel.: 04973 913753 Fax: 04973 913755

eMail: mail@sportjugend-wtm.de

Hiermit melde ich mich verbindlich zu folgender Maßnahme der Sportjugend Wittmund an:

Labora and Mari		1 - 1		To most to a
Lehrgangs-Nr.:	Lehrgangstitel:		Termin:	
1/32/				
Vorname u. Name:				
Straße u. Hausnummer:				
PLZ u. Ort:				
Telefon:			GebDatum:	
eMail:				
Verein*:		1	☐ Ich bin nicht	Mitglied eines Sportvereins*
* Teilnehmende, die nicht in eine	em Sportverein des Land	lessportbundes Nds. e.V.	Mitglied sind, zahlen	n einen erhöhten Teilnahmebeitrag.
vegetarisches Essen: □ ja □ nein Übernachtung: □ ja □ nein				
Ich habe folgenden Assi	stenzbedarf:			
SEPA-Lastschriftmanda	4			
Gläubiger-Identifikationsnummer: Diese wird Ihnen mit der Anmeldebestätigung mitgeteilt.				
Mandatsreferenz: Diese wird Ihnen mit der Anmeldebestätigung mitgeteilt.				
Ich ermächtige den Kreissportbu	und Wittmund e.V., einm	alig eine Zahlung von mei	nem Konto mittels La	astschrift einzuziehen. Zugleich
weise ich mein Kreditinstitut an,				schrift einzulösen. es belasteten Betrages verlangen.
Es gelten dabei die mit meinem			in, die Erstattung de	s belasteten betrages venangen.
IBĂN:		BI	C:	
Name des Kreditinstitute	es:	L		
Abweichender Kontoinh	aber:			
(Name u. Anschrift, wenn mit Teilne	hmer nicht identisch ist)			
Ort, Datum		Unterschrift des Ko	ontoinhabers	
☐ Mit der Weiterleitung meiner Fahrgemeinschaften bin ich nich		on und eMail) an die übrig	gen Teilnehmenden z	zwecks Bildung von
☐ Bitte senden Sie mir	Lehrgangsflyer der Spor	tjugend Wittmund,	Lehrgangsflyer der	Sportregion FRI/WTM/WHV.
☐ Ich möchte den eMail-Newsl	letter der Sportjugend W	ttmund erhalten.		
Datenschutzhinweis: Die Anmo Die allgemeinen Geschäftsbed				

Allgemeine Geschäftsbedingungen zur Lehrgangsanmeldung

Teilnahmebedingungen

Die Fort- und Ausbildungsangebote sind grundsätzlich für alle Personen offen. Eventuelle Altersbeschränkungen sind den jeweiligen Lehrgangsausschreibungen zu entnehmen. Nicht in einem Sportverein organisierte Teilnehmer können bei Lizenzausbildungen jedoch keine Lizenz erwerben. Sie erhalten nach erfolgreicher Teilnahme eine Bescheinigung.

Teilnahmegebühren

Die Teilnahmegebühren der Aus- und Fortbildungen sind in den Informationstexten bzw. in den Ausschreibungen der Veranstaltungen ausgewiesen. Für nicht im LandesSportBund Niedersachsen e.V. organisierte Teilnehmer werden erhöhte Gebühren erhoben (bitte erfragen). Die Teilnahmegebühren werden mit Hilfe des Lastschriftverfahrens eingezogen.

Anmeldung, Anmeldefrist und Bearbeitungsgebühren

Die Anmeldung erfolgt direkt bei der Geschäftsstelle der Sportjugend Wittmund. Bitte den vorgesehenen Anmeldebogen benutzen. Für eine verbindliche Anmeldung und Einzugsermächtigung ist die Vorlage der Originalanmeldung inkl. rechtsverbindlicher Unterschrift zwingend erforderlich. Die Anmeldung sollte in der Regel bis drei Wochen vor der Maßnahme eingegangen sein. Kurzfristige Anmeldungen sind nach Absprache möglich. Bei Minderjährigen ist das schriftliche Einverständnis eines Sorgeberechtigen notwendig.

Eine <u>Abmeldung</u> muss zwei Wochen vor Lehrgangsbeginn erfolgen. Bei Nichteinhaltung dieser Abmeldefrist wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 35,00 (max. jedoch in Höhe der Teilnahmekosten) einbehalten. Diese Gebühr wird im Krankheitsfall nach Vorlage einer ärztlichen Bescheinigung nicht erhoben.

Sollte der Lehrgang nicht stattfinden, wird die eingezahlte Summe vollständig zurückerstattet. Bei Problemkonten (unzureichende Angaben) erheben die Banken eine Bearbeitungsgebühr die den Teilnehmern in Rechnung gestellt wird.

Sonderurlaub (Arbeitsbefreiung für Zwecke der Jugendpflege und des Jugendsports)

Jugendleiterinnen und Jugendleiter mit gültigem Ausweis haben Anspruch auf bis zu 12 Tage Sonderurlaub im Jahr für leitende und helfende Tätigkeiten bei Freizeit- und Sportveranstaltungen mit Kindern und Jugendlichen (z. B. Ferienfreizeiten, internationale Begegnungen etc.). Ebenso besteht Anspruch auf Sonderurlaub für die Teilnahme an Lehrgängen der Sportjugend Wittmund, die der Aus- und Fortbildung von Jugendleiterinnen und Jugendleitern dienen.

Der Sonderurlaub muss beim Arbeitgeber mindestens vier Wochen vor Beginn der Veranstaltung beantragt werden. Die nötigen Bescheinigungen können nach verbindlicher Anmeldung bei der Geschäftsstelle der Sportjugend Wittmund angefordert werden.

Nutzungsrechte für Fotoaufnahmen

Während der Veranstaltung werden Fotoaufnahmen gemacht, die evtl. für Veröffentlichungen der Sportjugend Wittmund verwendet werden. Bitte sprechen Sie uns bei der Veranstaltung an, falls Sie dieses nicht wünschen.